

Importes en miles de euros

Denominación	SEPTIEMBRE 2020						
	Fondos propios ²	Activos totales ³	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
A.C.F.,S.V.	7.210	10.606	6.265	4.942	6.208	9.195	-1.046
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	7.407	7.904	591	565	563	1.443	-862
ALANTRA EQUITIES SV	2.814	3.516	2.395	2.248	2.240	2.248	-48
ALHAMBRA PARTNERS SV	2.099	2.288	87	72	1.419	957	454
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	3.004	6.068	7.969	7.421	7.373	6.670	710
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	154.867	3.212.254	37.148	15.442	20.261	8.140	11.674
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORES, S.A.	11.991	28.357	1.037	3	4.384	4.629	-91
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	7.545	10.535	3.291	3.273	3.831	3.027	816
BESTINVER, S.V.	9.190	11.325	304	214	42	323	-305
C.I.M.D., S.V., S.A.	10.581	15.752	13.194	12.610	12.537	8.933	3.567
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	3.995	13.460	1.557	727	2.825	2.891	-114
CM CAPITAL MARKETS BROKERAGE, S.V.	6.369	7.320	6.750	6.289	6.251	5.122	985
CREDIT SUISSE SECURITIES, S.V.	688.018	8.627.666	126.035	40.513	103.668	76.889	23.115
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	2.273	3.822	3.346	1.366	1.485	1.710	-262
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	5.159	12.272	437	374	2.570	2.595	-73
FIDENTIIS EQUITIES, S.V., S.A.	5.114	7.202	4.187	4.157	5.870	7.237	-1.456
FINECO, S.V.	44.354	46.397	7.850	4.471	8.062	3.413	4.424
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	1.130	8.402	3.536	2.853	2.842	2.788	-13
GVC GAESCO VALORES S.V., S.A.	16.801	90.866	14.438	8.418	8.545	9.111	-1.729
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	8.528	76.270	6.981	4.895	4.984	2.210	2.629
INTERMONEY VALORES, S.V.	17.609	54.305	3.629	2.375	4.849	4.834	-51
INVERSEGUROS S.V.	9.368	42.449	317	85	5.726	2.206	3.507
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	51.514	57.426	6.197	4.751	11.762	12.263	-757
LINK SECURITIES, S.V.	4.448	20.573	1.083	537	379	982	-628
MAPFRE INVERSION S.V.	166.701	219.581	31.526	9.128	33.388	8.780	27.639
MEDIACION BURSATIL, S.V.	59.500	83.508	313	170	24.013	505	23.544
MERRILL LYNCH, S.V.	68.412	70.455	19.503	19.438	19.160	9.920	9.236
MORGAN STANLEY, S.V., S.A.	54.648	71.953	40.900	40.895	41.745	32.346	9.011
NEO CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	957	5.781	46	40	7	1.200	-1.199
NINETY NINE FINANCIAL MARKETS, S.V., SA	1.390	1.698	31	-44	-67	480	-559
NORBOLSA, S.V.	27.457	69.640	4.897	4.750	21.382	3.758	16.802
RENTA 4, S.V.	10.839	11.139	126	70	132	315	-265
RENTA MARKETS, S.V., S.A.	18.092	73.074	1.853	1.561	4.045	3.472	-116
TREA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	25.995	40.835	0	0	-696	535	-1.160
TRESSIS, S.V.	9.962	12.146	12.088	7.039	8.270	6.593	1.581
UBS SECURITIES, S.V.	7.385	10.360	4.120	4.120	4.863	13.349	-8.411
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	6.705	8.266	3.966	3.873	3.809	2.313	1.507
TOTAL⁴	1.539.431	13.055.471	377.993	219.641	388.727	263.382	122.056

1. No se incluye KING & SHAXSON CAPITAL MARKETS, S.V., S.A. al no estar sujeta a la Circular 7/2008, de 26 de noviembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre normas contables, cuentas anuales y estados de información reservada de las Empresas de Servicios de Inversión.

2. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

3. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

4. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados del cuadro 1.3., ya que éste tiene en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.